

**Trakehner Gestüt
Meierhof**

Beate & Wolfgang Heise

Dezember 2025

Preisliste
gültig ab 01.01.2026

Leistung	Betrag
Pension monatlich	
Boxe pro Monat incl. Pauschale für Koppelführen (außer an Wochenenden und Feiertagen)	EUR 480.-
Laufstall je nach Größe der Gruppe	EUR 380.- bis 420.-
Aufzuchtplatz	EUR 400.-
Services monatlich	
Deckenservice	EUR 30.-
3x pro Woche Bewegen (laufen lassen, longieren, reiten nach Absprache)	EUR 300.-
Services pro Ereignis	
Reiten nach Vereinbarung	EUR 30.-
Longieren	EUR 20.-

Sonderwünsche können **nach Vereinbarung** und in den Grenzen der Leistbarkeit durch uns angenommen werden.

Die Preisgestaltung unterliegt der jeweiligen Einzelvereinbarung.

Kontoverbindung:

Wolfgang & Beate Heise

Raiffeisenbank Chiemgau Nord, IBAN DE17 7016 9165 0000 1409 70, BIC GENODEF1SBC
Kreissparkasse Traunstein- Trostberg IBAN DE79 7105 2050 0040 4121 73, BIC BYLADEM1TST

**Trakehner Gestüt
Meierhof**

Beate & Wolfgang Heise

Dezember 2025

Preisliste
gültig ab 01.01.2026

Leistung	Preis / Stunde (60 min) mit eigenem Pferd	Preis / Stunde (60 min) mit Schulpferd
Reitstunden		
<ul style="list-style-type: none">• Club-Mitglieder<ul style="list-style-type: none">• 1 Einzelreiter EUR 38,- EUR 45,-• Gruppe mit 2 Reitern EUR 29,- EUR 35,-• Gruppe mit 3 Reitern EUR 25,- EUR 32,-• Gruppe mit 4 Reitern EUR 22,- EUR 30,-• Gruppe mit 5 Reitern und mehr EUR 20,- EUR 25,-• Nicht-Mitglieder<ul style="list-style-type: none">• 1 Einzelreiter EUR 45,- EUR 50,-• Gruppe mit 2 Reitern EUR 30,- EUR 38,-• Gruppe mit 3 Reitern EUR 28,- EUR 35,-• Gruppe mit 4 Reitern EUR 26,- EUR 32,-• Gruppe mit 5 Reitern und mehr EUR 24,- EUR 30,-		
<p>½ Stunden sind nur möglich bei Einzelreitern mit eigenem Pferd und einem Aufschlag von EUR 2,-.</p> <p>Fallweise können Sonderregelungen vereinbart werden.</p>		

Kontoverbindung:

Wolfgang & Beate Heise

Raiffeisenbank Chiemgau Nord, IBAN DE17 7016 9165 0000 1409 70, BIC GENODEF1SBC
Kreissparkasse Traunstein- Trostberg IBAN DE79 7105 2050 0040 4121 73, BIC BYLADEM1TST

***Trakehner Gestüt
Meierhof***

Beate & Wolfgang Heise

Dezember 2025

Preisliste
gültig ab 01.01.2026

Leistung	Preis pro 60 min
Longenstunden	
• pro Pferd	EUR 40.-

Leistung	Preis pro Karte
Guthaben-Karte	
für Club-Mitglieder und Nicht-Mitglieder <ul style="list-style-type: none">• Bei pauschaler Vorauszahlung ein festzulegender Wert mit einem Rabatt von 10 % als abzureitender Wert <p>Das Guthaben der Karten wird dann, abhängig von den beanspruchten Leistungen, aufgebraucht</p> <p>Achtung: bei Überschreiten des festgelegten „abzureitenden Wertes“ um mehr als 10% verfällt der gesamte Rabattanspruch, was zu einer Nachzahlung führt !</p> <p><i>Wir bitten darum, die Guthaben-Karte <u>vor</u> der Inanspruchnahme zu erwerben !</i></p>	EUR beliebig

Kontoverbindung:

Wolfgang & Beate Heise

Raiffeisenbank Chiemgau Nord, IBAN DE17 7016 9165 0000 1409 70, BIC GENODEF1SBC
Kreissparkasse Traunstein- Trostberg IBAN DE79 7105 2050 0040 4121 73, BIC BYLADEM1TST